
 

 
Úřad městské části Praha 10 
Odbor stavební 

 
Spis. zn.:   OST 053271/2015/Ga 
Č.j.:            P10-053777/2015 
Vyřizuje:  JUDr. Gavlák 
Telefon:   267093557 V Praze, dne 28.5.2015 
 
 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 20.5.2015 Vaši žádost podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“) o 
poskytnutí informace „1.) kolik podnětů ve formě oznámení o zahájení řízeni podle 129 odst. 1 zák. čís. 
183/2006 Sb. v platn. znění, stavební zákon, dále jen oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, 
bylo od počátku roku 2014 do 30. října 2014 postoupeno pracovníkovi OST MČ P10

 k zahájení řízeni pro projednání podezření, že jednáním účastníka řízení o odstranění stavby 
byly porušeny stavební předpisy, kterým pracovníkem OST MČ P10 byly tyto podněty, dále jen oznámení 
o zahájení řízení o odstranění stavby,  postoupeny k zahájení řízení o správním 
deliktu ve smyslu 178 — 182 SZ a jakou formou je u OST evidováno, které podněty a kdy byly 
jmenovanému k dalšímu jeho úkonu postoupeny, 
2.)pod jakými spis. zn. OST a čj. jsou oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, která byla 

postoupena, vedena v elektronické evidenci VITA, 
3.)podle kterého ustanovení zák. čís. 500/204 Sb., v platném znění, správní řád, dále jen správní řád, 
měl  po převzetí oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby postupovat, 
4.)pod jakými spis. zn. OST vedenými v evidenci VITA, a kterého dne, na základě 
předmětných oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby vyhotovil v elektronickém evidenčním 
systému VITA oznámení o zahájení řízení podle ustanovení § 178 nebo ustanovení § 180 stavebního 
zákona, 
5.)se kterými osobami (u právnických osob uvést názvy a IČ, OST a č.j. předmětných oznámení o zahájení 
řízení o odstranění stavby, u fyzických osob uvést jejich identifikaci formou spis. zn. OST a čj. těchto 
oznámení), a kterého dne zahájil  řízení k projednání podezření ze spáchání správního 
deliktu ve smyslu stavebního zákona, 
6.)kterého dne a pod jakou spis. zn. OST a jakým č.j. provedl OST MČ P10 po 30. listopadu 2014 ústní 
jednání ve smyslu ustanovení § 49 zák. čís. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, s osobami, ke 
kterým byla  postoupena oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, s nimiž 
do shora uvedeného data jmenovaný ústní jednání neuskutečnil,“. 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v příloze tohoto sdělení.       
 



Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 
S pozdravem 
 
 
 

                                                                                                                otisk úředního razítka 

 
                                                                               Ing. Dana Rafflová 

                                                    pověřená vedením odboru stavebního 
 
 
 
Obdrží: 
1. 
2. spis OST,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ad 1): od počátku roku 2014 do 30. října 2014 bylo postoupeno pracovníkovi OST MČ P10
 k zahájení řízeni pro projednání podezření, že jednáním účastníka řízení o odstranění stavby 

byly porušeny stavební předpisy 16 podnětů ve formě oznámení o zahájení řízeni podle 129 odst. 1 zák. 
čís. 183/2006 Sb. Tyto podněty, dále jen oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, byly

 postoupeny k zahájení řízení o správním deliktu ve smyslu 178 — 182 SZ pracovníkem 
OST MČ P10 JUDr. Gavlákem. U OST je evidováno, které podněty a kdy byly jmenovanému k dalšímu 
jeho úkonu postoupeny, formou stručného záznamu s podpisem 
ad 2) Oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, která byla  postoupena, 
jsou vedena v elektronické evidenci VITA pod následujícími spis. zn. OST a čj.: 
Spis. zn.: OST 080686/2013/Ni, Č.j.: P10-133912/2013 ze dne 4.12.2013, 
Spis. zn.: OST 006688/2014/Šan, Č.j.: P10-007162/2014 ze dne 12.2.2014, 
Spis. zn.: OST 008130/2014/Mic, Č.j.: P10-008137/2014 ze dne 23.1.2014, 
Spis. zn.: OST 018052/2014/Mk, Č.j.: P10-030046/2014 ze dne 14.3.2014 
Spis. zn.: OST 019193/2014/Bo, Č.j.: P10-019217/2014 ze dne 18.2.2014 
Spis. zn.: OST 026841/2014/Ni, Č.j.: P10-026990/2014 ze dne 7.3.2014 
Spis. zn.: OST 030134/2014/Jav, Č.j.: P10-034143/2014 ze dne 25.3.2014 
Spis. zn.: OST 028858/2014/Prů, Č.j.: P10-028892/2014 ze dne 12.3.2014 
Spis. zn.: OST 029767/2014/Prů, Č.j.: P10-038919/2014 ze dne 4.4.2014 
Spis. zn.: OST 050218/2014/Mk, Č.j.: P10-056952/2014 ze dne 22.5.2014 
Spis. zn.: OST 046112/2014/Ni, Č.j.: P10-063636/2014 ze dne 10.6.2014 
Spis. zn.: OST 050218/2014/Mk, Č.j.: P10-056952/2014 ze dne 22.5.2014 
Spis. zn.: OST 063860/2012/Prů, Č.j.: P10-085751/2012 ze dne 22.8.2012 
Spis. zn.: OST 095003/2014/Po, Č.j.: P10-102980/2014 ze dne 29.9.2014 
Spis. zn.: OST 095679/2014/Jar, Č.j.: P10-096215/2014 ze dne 10.9.2014 
Spis. zn.: OST 081597/2014/Jar, Č.j.: P10-100369/2014 ze dne 22.9.2014 
 
ad 4.)  na základě předmětných oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby 
vyhotovil v elektronickém evidenčním systému VITA oznámení o zahájení řízení podle ustanovení § 
178 nebo ustanovení § 180 stavebního zákona, pod  následujícími spis. zn. OST: 
Spis. zn.: OST 002268/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 012836/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 078217/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 021059/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 021914/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 059011/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 035434/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 113003/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 079492/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 078214/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 079492/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 104196/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 107691/2014/Bě 
Spis. zn.: OST 103692/2014/Bě 
 
ad 5.) zahájil řízení k projednání podezření ze spáchání správního deliktu ve smyslu 
stavebního zákona s těmito osobami: 
Fyzická osoba - Spis. zn.: OST 002268/2014/Bě, Č.j.: P10-002401/2014 ze dne 9. ledna 2014 
Fyzická osoba - Spis. zn.: OST 012836/2014/Bě, Č.j.: P10-012839/2014 ze dne 3. února 2014 
MAMUT SERVIS s.r.o., IČ 24688231 - Spis. zn.: OST 021059/2014/Bě, Č.j.: P10-021668/2014 ze dne 21. 
února 2014 
Jozef Červenec, IČ 41838904 - Spis. zn.: OST 021914/2014/Bě , Č.j.: P10-022109/2014 ze dne 25. února 
2014 
Fyzická osoba –  Spis. zn.: OST 059011/2014/Bě, Č.j.: P10-059014/2014 ze dne 13. června 2014 
Fyzická osoba –  Spis. zn.: OST 035434/2014/Bě, Č.j.: P10-035436/2014 ze dne 11. června 2014 



Fyzická osoba - Spis. zn.: OST 113003/2014/Bě, Č.j.: P10-113005/2014 ze dne 27. října 2014 
Fyzická osoba - Spis. zn.: OST 079492/2014/Bě, Č.j.: P10-083143/2014 ze dne 31. července 2014 
Fyzická osoba - Spis. zn.: OST 104196/2014/Bě, Č.j.: P10-104198/2014 ze dne 2. října 2014 
Fyzická osoba - Spis. zn.: OST 107691/2012/Bě, Č.j.: P10-107762/2014 ze dne 16. října 2013 
Fyzická osoba - Spis. zn.: OST 103692/2014/Bě, Č.j.: P10-103706/2014 ze dne 27. října 2014 
 
ad 6.) OST MČ P10 po 30. listopadu 2014 ústní jednání ve smyslu ustanovení § 49 zák. čís. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, s osobami, ke kterým byla postoupena 
oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, s nimiž do shora uvedeného data jmenovaný ústní 
jednání neuskutečnil, neprovedl.  
 
 
 
 


